
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE  N 74  del 30-06-2021

OGGETTO: Adesione al Circuito Regionale "Bella Sicilia "promosso
dall'Associazione no-profit Vivo in Sicilia

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE PRESENTE/ASSENTE

Draià Francesca Sindaco Presente

Nocilla Antonino Pietro Assessore Presente

Scoto Andrea Assessore Assente

Camiolo Filippo Assessore Presente

Arena Gianluca Assessore Assente

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell’atto
deliberativo

Regolarita' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell’atto deliberativo

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trenta, del mese di giugno, alle ore 12:30,  in modalità " remota".-

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale  Andrea Varveri

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30-06-2021

Pag. 1



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13   del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2021.

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni al

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del Rendiconto

della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del ripiano del

disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

PRESO atto che  sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell’art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30-06-2021

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA                                    S

Il Segretario Comunale
 f.to Dott.   Andrea Varveri

L’Assessore Anziano Il Sindaco
f.to dottore Antonino Pietro Nocilla f.to Dott.ssa Francesca Draià

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30-06-2021

Pag. 3



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

L’anno duemilaventuno, addì …………………….. del mese di …………………. alle ore ……………
nell’aula delle riunioni, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

OGGETTO :

FILIPPO CAMIOLO V. SINDACO

Nominativo Carica

PIERO NOCILLA ASSESSORE

Presente                       Firma

ANDREA SCOTO ASSESSORE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE  Assessorato Cultura e tradizioni
Assessore proponente  Arena Gianluca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Adesione al Circuito Regionale "Bella Sicilia "promosso dall'Associazione
no-profit Vivo in Sicilia.

COMUNE DI VALGUARNERA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

GIANLUCA ARENA ASSESSORE

FRANCESA DRAIA’

Partecipa  con funzioni di assistenza il Segretario Generale “reggente”, Dott. Andrea Varveri

SINDACO

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30-06-2021

Pag. 4

Adesione al Circuito Regionale “Bella Sicilia”promosso dall'Associazione
no-profit “Vivo in Sicilia”



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Il Sindaco / Vice Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Con voti unanimi favorevoli,
DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione di seguito riportata;
di approvare la proposta di deliberazione con le seguenti aggiunte/integrazioni:

..……………………………..…………………………………….…………………………………………

…...…………………………………………………………………………………………..

con separata unanime votazione stante l’urgenza di provvedere, dichiarare la presente delibera
immediatamente esecutiva.

Premesso che l'Amministrazione Comunale ritiene sia strategico dare impulso e consolidare l'immagine
di Valguarnera Caropepe sullo scenario nazionale e internazionale onde richiamare  maggiori flussi
turistici;
Visto il Regolamento e la scheda di adesione al Circuito “Bella Sicilia”, promosso dall'Associazione
no-profit “Vivo in Sicilia”, pervenuto al protocollo dell'Ente in data 03/05/2021 con il numero 6280;
Considerato che il Circuito Regionale Bella Sicilia, intende promuovere una serie di iniziative volte a
valorizzare i tesori dei comuni aderenti;
Considerato altresì che i numeri di visitatori della pagina web del seguitissimo gruppo “Bella
Sicilia”sono considerevoli e infatti oscillano tra i quattro e i cinque milioni di visualizzazioni a settimana
e venti milioni al mese;
Evidenziato che ogni Comune aderente avrà una scheda descrittiva inserita sui siti vivoinsicilia.it e
bellasicilia.it da cui sarà possibile acquisire ogni tipo di informazione turistica ed inoltre tra le attività
previste  sarà realizzato un documentario che metterà in risalto le caratteristiche peculiari del paese  dal
piatto tipico all'aneddoto o curiosità locale;
Rilevato che, la durata minima di permanenza all'interno del circuito viene fissata in tre anni, al fine di
agevolare la pianificazione dei progetti e in caso di accettazione della candidatura, l'Ente si dovrà
impegnare a versare a partire dal 2021, entro il primo semestre di ogni anno una quota di adesione che è
stata fissata in € 500,00, quale contributo forfettario al fine di coprire le spese vive di gestione, l'attività di
divulgazione e il mantenimento dei contenuti sulla piattaforma;
Evidenziato che il mancato pagamento della quota annuale nei tempi indicati, senza valida
giustificazione, comporterà l'esclusione dal circuito;
Per tutto quanto in premessa

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30-06-2021

Pag. 5



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

                                                                 Si propone di

approvare la proposta formulata dall'Assessore allo Sport, Turismo e Spettacolo, su direttiva del1.
Sindaco, inerente l'adesione al Circuito Regionale “Bella Sicilia”, promosso dall'Associazione
no-profit “Vivo in Sicilia”

dare atto che  la durata minima di permanenza all'interno del circuito viene fissata in tre anni e che2.
entro il primo semestre di ogni anno l'Ente si dovrà impegnare a versare a partire dal 2021  una quota
di adesione che è stata fissata in € 500,00, al fine di coprire le spese vive di gestione, attività di
divulgazione e mantenimento dei contenuti sulla piattaforma;

prendere atto che in sede di rendicontazione verranno predisposti gli atti di impegno e liquidazione;3.

dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali di predisporre gli atti propedeutici e di4.
competenza, in ossequio alle superiori finalità che si intendono in toto richiamate;

dichiarare l'immediata esecutività della Delibera.5.

Il Responsabile del Procedimento
f.to   MARIA ASSUNTA ASARO

Il Responsabile del Settore
AAGG

f.to  Giuseppe Giarmana
Assessore proponente f.to  Arena Gianluca

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30-06-2021

Pag. 6



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (2)

OGGETTO: “Adesione al Circuito Regionale "Bella Sicilia "promosso dall'Associazione no-profit
Vivo in Sicilia”

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della proposta,
si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 04-06-2021

Il Responsabile del Procedimento
f.to (MARIA ASSUNTA ASARO)

Il Responsabile del Settore
                     f.to ( GIUSEPPE GIARMANA )

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30-06-2021

Pag. 7



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 Allegato N. (3)

OGGETTO: “Adesione al Circuito Regionale "Bella Sicilia "promosso dall'Associazione no-profit
Vivo in Sicilia”

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarita' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Sede Municipale 09-06-2021

f.to ( Giuseppe Interlicchia)
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30-06-2021

Pag. 8



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 74 del 30-06-2021, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all’albo pretorio del Comune di Valguarnera in data  01-07-2021   per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I°, come modificato dall’art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria
Cinzia Giarrizzo

Il Segretario Comunale

( Andrea Varveri)

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all’albo pretorio del
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal ________  è  divenuta  esecutiva il giorno
_______

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,  _____________

IL Segretario Comunale

Comune di Valguarnera – Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 74 del 30-06-2021

Pag. 9


